y por cumplir con los requisitos legales 
establecidos para el efecto, este juzgado;  

R E S U E L V E: 

PRIMERO: LIBRAR mandamiento de pago a favor de la señora KATHERINE 
PAOLA SERRANO GALVIS contra el señor YAMIT ANDRES DIAZ GUERRA, por 
la suma de OCHO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
($8.550.000) M/CTE, por concepto de cuotas alimentarias dejadas de cancelar 
desde el mes de diciembre de 2020 hasta el mes de enero de 2023, las que en lo 
sucesivo causen y las que resulten de la liquidación del crédito final. Así como los 
intereses legales que serán liquidados al seis por ciento (6%) anual de acuerdo con